平成 21 年 2 月 25 日

各 位

西日本シティ銀行

銀行保証付私募債受託について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は平成 21 年 2 月 25 日に鷹正宗株式会社（代表取

締役 佐藤 司）の銀行保証付私募債の受託を行いましたのでお知らせします。

記

【 銀行保証付私募債受託の内容 】

銘 柄
鷹正宗株式会社  第 1回無担保社債

（当行保証付および適格機関投資家限定）

発行額 100 百万円

期 間 3 年

発行日 平成 21 年 2 月 25 日

【 発行企業の概要 】

会社名 鷹正宗株式会社

所在地 福岡県久留米市大善寺町黒田 297 番地

代表者 代表取締役 佐藤 司
連絡先 本社(代表) 0942-26-8181

業 種 酒類製造販売業

設 立 昭和 10 年 11 月

売上高 4,797 百万円（平成 19年 12 月期）

備 考

当社は、1935年（昭和 10年）設立の酒類製造販売業者。
自社ブランドの清酒・焼酎を全国小売店へ卸販売。
自社を代表する清酒「鷹正宗」は 2004年全国清酒鑑評会金賞受賞。
又、九州・福岡を本拠地とする福岡ソフトバンクホークス球団の指定

銘柄でもある。
本格焼酎の代表作「ばっかい」・「筑紫の坊主」の 2銘柄（麦焼酎）は、

2008 年度モンドセレクション最高金賞を受賞。

※私募債発行会社は、長期の資金調達が可能となり、社内外に対して財務内容の健全性等

をアピールできるメリットがあります。

以 上

本件に関するお問合せ先

法人ソリューション部 吉川
きっかわ

・竹末 TEL092-476-2741